


Edição 1.065 | Ano 15
11 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 002/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº003/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA REFERENTE AO CONTRATO Nº 294/2021 – C . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ERRATA REFERENTE AO – CONTRATO Nº 090/2020 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 101/2022 PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 001/2022. . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BBTC1LZL-N9J73F7E-LMMG8NXM-YP2GBV8J
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 1.065 | Ano 15
11 de abril de 2022

Página 3

PORTARIA 002/2022

Certificação Digital: BBTC1LZL-N9J73F7E-LMMG8NXM-YP2GBV8J
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 1.065 | Ano 15
11 de abril de 2022

Página 4

Certificação Digital: BBTC1LZL-N9J73F7E-LMMG8NXM-YP2GBV8J
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 1.065 | Ano 15
11 de abril de 2022

Página 5

PORTARIA Nº003/2022

Certificação Digital: BBTC1LZL-N9J73F7E-LMMG8NXM-YP2GBV8J
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 1.065 | Ano 15
11 de abril de 2022

Página 6

Certificação Digital: BBTC1LZL-N9J73F7E-LMMG8NXM-YP2GBV8J
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

 

Pça Emerson Barbosa, nº 01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145  

 

 

ERRATA 

 

O MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO, por meio do Setor Jurídico, comunica aos interessados que o 

Extrato de Aditivo infracitado, publicado no Diário Oficial em 01 de abril de 2022 (Edição 1.058 – Ano 15, 

Página 8),  

 

ONDE SE LÊ: 

 

2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 294/2021 – CREDENCIAMENTO Nº 002/2021 – CHAMADA 

PÚBLICA Nº 003/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO 

DESIDÉRIO/BA. Contratada: Empresa LR FERNANDES - ME, inscrita no CNPJ nº 27.029.334/0001-44. Objeto: 

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo com inicio de vigência em 01/01/2022 e termino em 

30/04/2022 do Contrato nº 294, que tem como objeto principal a prestação de serviços na área de saúde, nas 

especialidades de Clínica Geral, Ginecologia e Obstetrícia, Anestesiologia, Cirurgia Geral, Ortopedia, Psiquiatria, 

Pediatria, Urologia, Cardiologia, Gastroenterologia, Mastologia, Endocrinologia, Dermatologia, Cirurgia Pediátrica, 

Pneumologia, Infectologia, exames, cirurgias para atender aos pacientes da rede Municipal de Saúde. Do aditamento 

de Prazo: Pelo presente instrumento fica aditivado o prazo do Contrato nº 294/2021 com inicio de vigência em 

30/04/2022 e termino em 30/07/2022. Dotação Orçamentária: Dotação orçamentária disponível, anexo aos autos 

pelo Setor de Contabilidade. Data da Ratificação do prefeito Municipal: 29 de março de 2022. Data do 

Aditivo/Contrato: 29 de março de 2022. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. 

 

LEIA-SE: 

 

[...] 2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 294/2021 – CREDENCIAMENTO Nº 002/2021 – CHAMADA 

PÚBLICA Nº 003/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO 

DESIDÉRIO/BA. Contratada: Empresa LR FERNANDES - ME, inscrita no CNPJ nº 27.029.334/0001-44. Objeto: 

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo com inicio de vigência em 01/01/2022 e termino em 

30/04/2022 do Contrato nº 294, que tem como objeto principal a prestação de serviços na área de saúde, nas 

especialidades de Clínica Geral, Ginecologia e Obstetrícia, Anestesiologia, Cirurgia Geral, Ortopedia, Psiquiatria, 

Pediatria, Urologia, Cardiologia, Gastroenterologia, Mastologia, Endocrinologia, Dermatologia, Cirurgia Pediátrica, 

Pneumologia, Infectologia, exames, cirurgias para atender aos pacientes da rede Municipal de Saúde. Do aditamento 

de Prazo: Pelo presente instrumento fica aditivado o prazo do Contrato nº 294/2021 com inicio de vigência em 

31/04/2022 e termino em 31/08/2022. Dotação Orçamentária: Dotação orçamentária disponível, anexo aos autos 

pelo Setor de Contabilidade. Data da Ratificação do prefeito Municipal: 29 de março de 2022. Data do 

Aditivo/Contrato: 29 de março de 2022. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. 

Edição 1.065 | Ano 15
11 de abril de 2022

Página 7

ERRATA REFERENTE AOCONTRATONº 294/2021 – C

Certificação Digital: BBTC1LZL-N9J73F7E-LMMG8NXM-YP2GBV8J
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

 

Pça Emerson Barbosa, nº 01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145  

 

 

ERRATA 

 

O MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO, por meio do Setor Jurídico, comunica aos interessados que o 

Extrato de Aditivo infracitado, publicado no Diário Oficial em 01 de abril de 2022 (Edição 1.058 – Ano 15, 

Página 14),  

 

ONDE SE LÊ: 

 

23° TERMO ADITIVO SUPRESSÃO – CONTRATO Nº 090/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

003/2020 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 172/2020. Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO 

DESIDÉRIO/BA. Contratada: Empresa SD COMBUSTÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

35.301.436/0001-03. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto aditivo de valor do Contrato nº 

090/2020, que tem como objeto principal a prestação de serviço/fornecimento de combustíveis para o 

abastecimento, destinados à frota de veículos automotivos e maquinas e atender as necessidades do 

município de São Desidério/Ba. Do valor: Pelo presente instrumento fica aditivado do Contrato nº 090/2020 

com a Diesel S-10 que tem valor atual de R$ 6,759 (seis reais e setenta e cinco centavos) passando para R$ 

7,216 (sete reais e vinte e um centavos) o litro. Dotação Orçamentária: Dotação orçamentária disponível, 

anexo aos autos pelo Setor de Contabilidade. Data da Ratificação do prefeito Municipal: 01 de abril de 

2022. Data do Aditivo/Contrato: 01 de abril de 2022. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. 

LEIA-SE: 

 

[...] 24° TERMO ADITIVO SUPRESSÃO – CONTRATO Nº 090/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

003/2020 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 172/2020. Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO 

DESIDÉRIO/BA. Contratada: Empresa SD COMBUSTÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

35.301.436/0001-03. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto aditivo de valor do Contrato nº 

090/2020, que tem como objeto principal a prestação de serviço/fornecimento de combustíveis para o 

abastecimento, destinados à frota de veículos automotivos e maquinas e atender as necessidades do 

município de São Desidério/Ba. Do valor: Pelo presente instrumento fica aditivado do Contrato nº 090/2020 

com a Diesel S-10 que tem valor atual de R$ 6,759 (seis reais e setenta e cinco centavos) passando para R$ 

7,216 (sete reais e vinte e um centavos) o litro. Dotação Orçamentária: Dotação orçamentária disponível, 

anexo aos autos pelo Setor de Contabilidade. Data da Ratificação do prefeito Municipal: 01 de abril de 

2022. Data do Aditivo/Contrato: 01 de abril de 2022. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. 

 

Edição 1.065 | Ano 15
11 de abril de 2022

Página 8

ERRATA REFERENTE AO–CONTRATONº 090/2020

Certificação Digital: BBTC1LZL-N9J73F7E-LMMG8NXM-YP2GBV8J
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail: 

compras@saodesiderio.ba.gov.br.  

                                                     

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 101/2022 

PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 001/2022.  

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº 051/2022 

 

DO OBJETO 

 O presente instrumento tem como objeto o Registro de Preço para Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços funerários, visando serviços de 
fornecimento parcelado de urnas funerárias, incluindo a preparação do corpo e 
ou membros, transportes e demais encargos, para atendimentos munícipes em 
vulnerabilidade social suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 

CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

DA CONTRATADA: PAI – PLANO ASSISTENCIAL INTEGRADO - LTDA, 
inscrito no CNPJ nº 03.726.651/0001-51. 

DO VALOR: O valor é de R$ 251.598,60  (duzentos e cinquenta e um mil, quinhentos 

e noventa e oito reais e sessenta. centavos) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA:   Até 31 de dezembro de 2022. 

 
 
 
 
São Desidério,   11  de abril de 2022. 
 

Edição 1.065 | Ano 15
11 de abril de 2022

Página 9

EXTRATODO TERMODE CONTRATONº 101/2022 PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 001/2022.

Certificação Digital: BBTC1LZL-N9J73F7E-LMMG8NXM-YP2GBV8J
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA 002/2022
	PORTARIA Nº003/2022

	ERRATA
	ERRATA REFERENTE AO CONTRATO Nº 294/2021 – C
	ERRATA REFERENTE AO – CONTRATO Nº 090/2020

	EXTRATO
	EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 101/2022 PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 001/2022. 


		2022-04-11T16:30:35-0300




